
533-795-510  24V/50-60Hz

533-892-300  24V/60Hz

533-795-610  220-240V/50-60Hz

533-795-910  200-208V/50-60Hz

533-892-500  208-240V/60Hz

+

503-605-180

457-037-020
457-037-026

590-787-001

401-261-000

457-504-000

590-535-010
590-535-016

457-169-060
457-169-066

401-183-010

421-595-020
421-595-026

421-580-020
421-619-000

421-594-000
421-594-006

414-005-087
414-005-086

400-238-010

401-234-000
401-234-006

481-361-000

541-806-050

402-226-000

496-937-010

421-596-000
492-676-000

421-513-000

402-226-000

457-165-020
457-165-026

530-501-200

511-804-120

503-306-200

+

+

+

+

+

+

+

+

+

++

421-578-000
421-578-006

457-177-008+
457-207-008+

491-150-000
491-173-006

150 mm
210 mm

0,5 mm
0,8 mm

+

+

+

For N.S.F.( )

( )

( )

( )

+ ( )

+ ( )

+ ( )

+ ( )

+ ( )

+ ( )

( )

( ) + ( )

457-177-006
457-207-006

903-143-000+ ( )

( )

( )

+ ( )

MAQUINA DE CAFE

MÁQUINA DE CAFÉ

COFFEE MACHINE

KAFFEEMASCHINE

MACCHINA PER CAFFE

MACHINE A CAFE

TAB. AV-01ED.
AUSGABE 01-08

GRUPPO EROGATORE

GROUPE DEBIT

BREWING GROUP

AUSGABE GRUPPE

GRUPO EROGADOR

GRUPO EROGAÇÃO

+ Particolare nuovo o modificato
Piéce nouvélle ou modifiée
New or modified part
Neues oder geanertes teil
Particular nuevo o modificado
Peça nova ou modificada



+ 534-391-800

534-391-020

GR.2 422-548-030

GR.3 423-548-030

GR.4 424-548-030

+

+

GR.2 422-575-030

GR.3 423-557-030

GR.4 424-559-030

+

+

+

+

422-159-000

401-235-020+

For N.S.F.( )

532-501-500
532-501-506+ ( )

422-563-030
422-563-036+ ( )

591-442-010
591-442-016+ ( )

422-574-010
422-574-016+ ( )

590-600-010
590-600-016+ ( )

422-562-010
422-562-016+ ( )

422-575-036

423-557-036

424-559-036

+

+

+

( )

( )

( )

M AQUIN A DE CAFE

MÁQU INA DE C AFÉ

C OFFEE M ACHINE

KAFFE EMAS CHINE

M ACC HIN A P ER CAFFE

M ACHINE A CAF E

TAB. AV-02ED.
AUSGABE 01-08

+ Particolare nuovo o modificato
Piéce nouvélle ou modifiée
New or modified part
Neues oder geändertes teil
Particular nuevo o modificado
Particular novo ou modificado

AL IMEN TAZ IONE GRU PPI

ALIMENTATION GROUPES

GROU P FEED ING

GRUPPEN SPEISUN G

ALIMENTACION GRUPOS

AL IMENTAÇÃO GRUPOS



532-706-800+

531-491-900

531-401-900

580-310-010

532-802-100

4µF

6µF

8µF

B
532-802-900+

For N.S.F.( )

( )

( )

( )

( )

( )

532-500-506+ ( )

532-500-606+ ( )

532-507-006+ ( )

401-195-010

532-500-600  3/8 x 3/8

401-196-010

532-500-500  3/8 x 1/8

+

+

539-000-101

555-000-127  3/8 x 3/8

  530-295-600

200-240 V / 50-60 Hz 110-120 V / 60 Hz

CO 1505 BF

 CO 1305 BF

CO5 1309 BF

533-197-300          530-295-400          530-295-400              530-295-600

533-197-100          530-295-400          530-295-400              530-295-600           530-295-600

533-196-900         530-296-900         530-295-200

  208-240 V / 50-60 Hz 110-120 V / 50-60 Hz

B
A

A

MAQUINA DE CAFE

MÁQUINA DE CAFÉ

COFFEE MACHINE

KAFFEEMASCHINE

MACCHINA PER CAFFE

MACHINE A CAFE

TAB. AV-11ED.
AUSGABE 01-08

ELETTROPOMPA VOLUMETRICA

POMPE VOLUMETRIQUE

VOLUMETRIC PUMP

VOLUMETRISCHE PUMPE

ELECTROBOMBA VOLUMETRICA

ELECTROBOMBA VOLUMETRICA

+ Particolare nuovo o modificato
Piéce nouvélle ou modifiée
New or modified part
Neues oder geanertes teil
Particular nuevo o modificado
Peça nova ou modificada



+ Particolare nuovo o modificato
Piéce nouvélle ou modifiée
New or modified part
Neues oder geändertes teil
Particular nuevo o modificado
Particular novo ou modificado

568-101-000 590-715-000

485-514-020400-274-020

590-791-010

+

485-078-010+

401-183-010
485-061-010

+

485-123-010

533-890-910 24V/50-60Hz

533-891-010 208-240V/50-60Hz

555-001-144

485-139-000

485-150-000

406-027-007

590-673-000

430-119-000

537-023-300537-023-200

402-223-000+
537-023-100

485-949-030 INOX

430-119-000

+

590-133-000

485-612-000+

For N.S.F.( )

985-710-000+

401-204-000
402-209-000+ ( )

+

400-279-000
402-219-000+ ( )

M AQUIN A DE CAFE

MÁQU INA DE C AFÉ

C OFFEE M ACHINE

KAFFE EMAS CHINE

M ACC HIN A P ER CAFFE

M ACHINE A CAF E

TAB. AV-21ED.
AUSGABE 01-08

RUBINETTI VAPORE

ROBIN ETS VAPEUR

STEAMTAPS

DAMPF-HÄHN E

GRIFO VAPOR

TORNEIR A DO VAPOR



+ Particolare nuovo o modificato
Piéce nouvélle ou modifiée
New or modified part
Neues oder geändertes teil
Particular nuevo o modificado

485-127-000

485-148-010

Particular novo ou modificado

485-130-000

485-129-000

+

485-148-010+
485-148-010+

4701-134-698

4771-134-699

533-590-600

2221-134-619

922-792-000

+

+

+

+

+

+

485-152-000+

533-590-400
485-149-000

485-130-000

401-362-000

485-078-010+

485-061-010

401-183-010+

532-501-800 1/8 x 1/8

532-501-200 1/4 x 1/8

495-054-000

590-133-000

568-101-000 590-715-000

400-274-020

590-791-010

+

533-798-410 24V/50-60Hz

533-896-100 24V/60Hz

+

+

+

533-798-310 220-240V/50-60Hz

533-896-200 208-240V/60Hz

401-371-000
402-210-000+ ( )

For N.S.F.( )

+ 401-204-000
402-209-000+ ( )

485-514-020
985-711-000+ ( )

400-279-000
402-219-000+ ( )

+

( )

( ) 985-710-000+

M AQUIN A DE CAFE

MÁQU INA DE C AFÉ

C OFFEE M ACHINE

KAFFE EMAS CHINE

M ACC HIN A P ER CAFFE

M ACHINE A CAF E

TAB. AV-22ED.
AUSGABE 01-08

RUBIN ETTI ACQUA

ROBINETS EAU

WATER TAPS

WASSER-HÄHNE

GRIFO DE AGUA

TORNEIRA ÁGUA



1

2

2

1

532-903-900

532-903-800

505-606-251

532-903-700

500-705-141

540-005-040

404-093-001

505-606-251

532-903-700

532-903-800

532-903-900

500-705-141

540-005-040

404-093-001

220-240V

445-592-000

532-990-600

AV-31
532-012-200

502-703-126

AV-31
532-904-508+

GR2 404-525-010

GR3 404-526-010

GR4 404-527-010

+

+

+

496-561-000

L (mm)
499-531-000

497-553-000

498-550-000

600
800

1000
1200

23,62
31,49

39,37

47,24

L (inches)

532-904-200

L (mm)
532-904-100

532-904-300

600
850

1200

23,62
33,46

47,24

L (inches)

GR2 404-525-010

GR3 404-526-010

GR4 404-527-010

+

+

+

+ Particolare nuovo o modificato
Piéce nouvélle ou modifiée
New or modified part
Neues oder geändertes teil
Particular nuevo o modificado
Particular novo ou modificado

L

L

532-738-700+

MAQUINA DE CAFE

MÁQUINA DE CAFÉ

COFFEE MACHINE

KAFFEEMASCHINE

MACCHINA PER CAFFE

MACHINE A CAFE

TAB. AV-30ED.
AUSGABE 01-08

IMPIANTO DI RISCALDAMENTO A GAS

INSTALLATION DE CHAUFFAGE GAZ

GAS HE ATING SYSTEM

GAS HEIZUNGSAN LAGEN

INSTALACION DE CALENTAMIENTO A GAS

INSTA LAÇÁO DE AQUECIMENTO A GAS



404-121-000

401-307-000

404-120-000 404-080-000

401-180-000

404-081-000

514-200-201

400-283-000

404-006-000

404-007-000

404-083-000

400-216-000

404-082-000

400-214-010

503-905-200

404-930-002

532-902-300

532-902-200

532-901-200

532-902-300

532-902-200

404-523-006

Ø 14 mm

Ø 10 mm

532-990-500

532-990-200

532-902-400

50 532-901-300

70 532-901-400

80 532-901-500

90 532-904-600

100 532-901-600

120 532-901-800

140 532-901-900

160 532-904-700

190 532-904-800

220 532-902-100

MAQUINA DE CAFE

MÁQUINA DE CAFÉ

COFFEE MACHINE

KAFFEEMASCHINE

MACCHINA PER CAFFE

MACHINE A CAFE

TAB. AV-31ED.
AUSGABE 01-08

IMPIANTO DI RISCALDAMENTO A GAS

INSTALLATION DE CHAUFFAGE GAZ

GAS HEATING SYST EM

GASHEIZ UNGSANLAG EN

INSTALACIO N DE CALENTAMIENTO A GAS

INSTALAÇÁO DE AQUECIMENTO A GAS



468-007-020

495-517-000
495-694-000+

531-193-100

531-191-800+

492-298-000+

438-926-030+

913-786-010+

220-240 V 5790-7020 W 477-512-020GR3-4

GR2
GR3-4

220-240 V 3750-4500 W
476-514-020
476-513-020

220-240 V 4500-5400 W

401-183-010+

542-908-080

401-331-010

503-308-250

+

496-237-010+

532-020-000

537-030-700+

+

913-124-000+

532-601-000+

220-000-017+

401-235-020+

503-308-200

401-194-010496-168-010

542-908-080

401-286-010

421-174-016

421-026-036
401-194-010

523-029-950

537-008-700

464-035-000

542-203-240

464-079-010

502-704-066

464-080-000

502-704-106

502-703-126
464-075-000

464-519-008+

464-078-000

464-922-002

537-019-100

For N.S.F.( )

( )

477-512-026

476-513-026

+

( )

( )

532-501-300
532-501-306+ ( )

+

422-167-016
422-167-015+ ( )

531-190-310
531-194-200+ ( )

+

( )

MAQUINA DE CAFE

MÁQUINA DE CAFÉ

COFFEE MACHINE

KAFFEEMASCHINE

MACCHINA PER CAFFE

MACHINE A CAFE

TAB. AV-32ED.
AUSGABE 01-08

EQUIPAGGIAMENTO CALDAIA

EQUIPEMENT CHAUDIERE

BOILER EQUIPMENT

KESSEL-AUSRÜSTUNG

EQUIPO DE CALDERA

EQUIPAMENTO DA CALDEIRA

+ Particolare nuovo o modificato
Piéce nouvélle ou modifiée
New or modified part
Neues oder geanertes teil
Particular nuevo o modificado
Peça nova ou modificada

Particolare venduto a metro lineare
Article vendu au mètre linéaire
Item sold per linear meter
Artikel wird am laufenden Meter verkauft
Particular vendido por metros lineares
Peça vendida por metro linear



X

X

400-213-000

401-204-000

407-004-000

400-213-000

407-003-010

407-901-002
407-904-000

533-798-310 220-240V 50-60Hz

533-896-200 208-240V 60Hz

533-798-410 24V 50-60Hz

533-896-100 24V 60Hz

+

+
+

400-275-010

439-007-000

590-018-000

539-000-400

439-034-000

L = 118mm

590-018-000

439-007-000

400-275-010

590-733-000

591-002-007

+

401-250-010

+

+

+

+

542-904-040

465-331-000

402-224-000

+

+

+

418-911-002
418-939-000

L

439-033-000

401-250-010

402-220-000

419-077-000

+

+

590-566-000
590-566-006+ ( )

+

590-037-000
590-037-006+ ( )

590-037-000
590-037-006+ ( )

590-046-000
590-046-006+ ( )

400-191-000

401-250-010

590-016-010

590-010-040

590-010-040

+ ( )

590-565-000
590-565-006+ ( )

+

590-046-000
590-046-006+ ( )

590-016-010

590-086-000
590-086-006+ ( )

l(mm)

 26       419-076-001

419-078-006+ ( ) 63        419-078-001

419-076-006+ ( )

+

l
592-036-000
592-036-006+ ( )

590-021-000
590-021-006+ ( )

( )

( )+
590-533-000
590-533-006+ ( )

401-234-000
401-234-006+ ( )

491-173-006
491-173-005+ ( )

401-234-000
401-234-006+ ( )

481-361-000

1

1/8 1/8 532-501-800
1/4 1/8  532-501-200

532-501-806

 532-501-206

+

+

( )

( )+

For N.S.F.( )

1

407-502-000
407-905-000+ ( )

+ ( )

MAQUINA DE CAFE

MÁQUINA DE CAFÉ

COFFEE MACHINE

KAFFEEMASCHINE

MACCHINA PER CAFFE

MACHINE A CAFE

TAB. AV-33ED.
AUSGABE 01-08

LIVELLO CALDAIA-ECONOMIZZATORE

NIVEAU CHAUDIÈRE-ÉCONOMISEUR

BOILER LEVEL-HOT WATER ECONOMIZER

KESSELWASSERNIVEAU-HEISSWASSERSPARANLAGE

NIVEL CALDERA-ECONOMIZADOR AGUA CALIENTE

NIVEL CALDEIRA-ECONOMIZADOR ÁGUA QUENTE

+ Particolare nuovo o modificato
Piéce nouvélle ou modifiée
New or modified part
Neues oder geanertes teil
Particular nuevo o modificado
Peça nova ou modificada



415-026-000

532-704-200

220-000-016

402-220-000+

418-014-000

402-228-000+

402-227-000+

402-229-000+

401-281-000

401-281-000

419-058-010

590-571-010
419-072-000

427-026-000

568-307-071

401-292-000

419-060-001

419-059-020

511-906-250

419-069-020

568-207-081

419-004-030

AV-52

AV-51

402-224-000+

419-080-000+
AV-91

401-195-010+

511-805-143

419-005-010

490-120-000+

422-025-020

445-291-000

532-704-200

AV-91

+
419-070-020
419-070-026+ ( )

419-017-010
419-017-016+ ( )

419-056-010
419-056-016+ ( )

418-012-020
418-012-026+ ( )

419-081-000
419-081-006+ ( )

419-079-000
419-079-006+ ( )

+

+

+

+

422-215-010
492-282-000+ ( )

+

For N.S.F.( )

MAQUINA DE CAFE

MÁQUINA DE CAFÉ

COFFEE MACHINE

KAFFEEMASCHINE

MACCHINA PER CAFFE

MACHINE A CAFE

TAB. AV-34ED.
AUSGABE 01-08

GRIFO DE ALIMENTACION

TORNEIRA DA ALIMENTA ÇÃO

FEEDING TAP

SPEISE HAHN

RUBINETTO DI  ALIMENTAZIONE

ROBINET D'ALIMENTATION

+ Particolare nuovo o modificato
Piéce nouvélle ou modifiée
New or modified part
Neues oder geanertes teil
Particular nuevo o modificado
Peça nova ou modificada

Particolare venduto a metro lineare
Article vendu au mètre linéaire
Item sold per linear meter
Artikel wird am laufenden Meter verkauft
Particular vendido por metros lineares
Peça vendida por metro linear



400-244-000

415-020-000

400-279-000

400-244-000

402-203-000

415-020-000

415-031-000

400-279-000

415-030-000

592-029-000

532-506-106

555-000-010

532-506-006

NUMERO DI LOTTO
NUMÉRO DE LOT
LOT NUMBER
LOSNUMMER
NÚMERO DE LOTE
NÚMERO DO LOTE

415-932-000

415-929-020

415-004-000

415-019-010

For N.S.F.( )

( )

( )

( )

( )

M AQUIN A DE CAFE

MÁQU INA DE C AFÉ

C OFFEE M ACHINE

KAFFE EMAS CHINE

M ACC HIN A P ER CAFFE

M ACHINE A CAF E

TAB. AV-51ED.
AUSGABE 01-08

VALVOLA ESPANSION E

C LAPET DE SURPRESSION

EXPANSION VALVE

EXPAN SIONSVEN TIL

VÁLVULA DE EXPANSIÓN

VÁLVULA DE EXPANSÃO



400-335-010

418-014-000

402-220-000

418-914-002
418-934-000

400-335-010

418-014-000

402-220-000

418-917-012
418-930-010

For N.S.F.( )

590-563-000
590-563-006 ( )

418-012-020
418-012-026 ( )

( ) ( )

590-563-000
590-563-006 ( )

418-012-020
418-012-026 ( )

M AQUIN A DE CAFE

MÁQU INA DE C AFÉ

C OFFEE M ACHINE

KAFFE EMAS CHINE

M ACC HIN A P ER CAFFE

M ACHINE A CAF E

TAB. AV-52ED.
AUSGABE 01-08

VALVOLA D I R ITEGNO

CLAPET ANTI -R ETOUR

N ON R ETU RN VALVE

R ÜCKSC HLAGVENTIL

VÁLVU LA D E NO R ETOR NO

VÁLVULA DE RETENÇÃO



457-232-000

458-170-000

457-163-000

457-249-000

457-313-000

457-234-000

457-233-000

458-171-000

458-035-020

458-101-000

AV-81

M AQUIN A DE CAFE

MÁQ UIN A DE CA FÉ

C OFFEE MAC HIN E

KAFFEE MASC HIN E

M ACCH IN A P ER CAFFE

M ACHINE A C AFE

ED.
AUSGABE

FILT RI

F ILTR ES

FILTER S

SIEBE

FILTROS

FILTROS

AV-80TAB.01-08



457-301-000

503-505-100

457-278-000

457-302-000

458-092-009

458-102-009

503-405-160

562-205-000
400-301-000

503-405-160

457-525-007

457-231-000

458-035-020

537-023-500

457-305-007

457-551-007
457-307-010

457-304-007457-303-017

457-306-000

4822-130-117 457-557-020

457-556-020

2251-091-808

4162-015-073

4142-011-678

512-608-060

458-159-007
458-159-006 ( )

For N.S.F.( )

M AQUIN A DE CAFE

MÁQ UIN A DE CA FÉ

C OFFEE MAC HIN E

KAFFEE MASC HIN E

M ACCH IN A P ER CAFFE

M ACHINE A C AFE

ED.
AUSGABE

PORTAFILT RI

PORTE-F ILTR ES

FILTER HOLD ER S

FILTERTR ÄGER

PORTAFILTROS

PORTAFILTROS

AV-81TAB.01-08



532-390-600

D d
3/8 1/8  593-583-000
1/8 3/8   594-529-000

D d
3/8 3/8 532-500-600
3/8 1/8  532-500-500

L

Dd

L

D

d

d

D

d

D

L
D

d

Dd L (mm)

  220    532-302-200

    260    532-303-200

     370    532-300-500

     550    532-302-000

    2500   532-300-700

     280    532-302-600

     750    532-303-000

     750    532-300-200

Dd L (mm)
3/8 3/8  2500   532-301-900

Dd L (mm)
3/8 3/8  355     532-301-000

1/81/8
1/8 1/8
1/8 1/8
1/8 1/8
1/8 1/8
1/4 1/4
1/4 1/4

3/83/8

532-500-606

 532-500-506

For N.S.F.( )

+

+

( )

( )

532-391-500+ ( )

532-304-200+ ( )

532-304-900+ ( )

532-391-300+ ( )

532-391-400+ ( )

3/8 3/8  2000

MAQUINA DE CAFE

MÁQUINA DE CAFÉ

COFFEE MACHINE

KAFFEEMASCHINE

MACCHINA PER CAFFE

MACHINE A CAFE

TAB. AV-91ED.
AUSGABE 01-08

TUBI E RACCORDI

TUYAUX ET RACCORDS

PIPES AND CONNECTIONS

ROHRE UND NIPPEL

TUBOS Y CONECCIONES

TUBOS E LIGAÇÕES

+ Particolare nuovo o modificato
Piéce nouvélle ou modifiée
New or modified part
Neues oder geanertes teil
Particular nuevo o modificado
Peça nova ou modificada



421-017-000

422-253-000

422-664-004

422-745-000

421-921-002

422-265-000

422-255-000

422-266-000

421-016-000

422-254-000

445-154-000

422-018-000

422-666-004

422-745-000

422-665-004

532-722-000 422-744-000

ED.
AUSGABE TAB.    D10-104-99

MACCHINA PER CAFFE
MACHINE A CAFE M21COFFEE MACHINE

KAFFEEMASCHINE
MAQUINA DE CAFE
MAQUINA DE CAFE

CARROZZERIA
CARROSSERIE

COACHWORK
KAROSSERIE

CARROCERIA
ESTRUTURA

458-980-000

458-981-000

458-997-000

472-059-000

AV-80



CARROZZERIA
CARROSSERIE

ED.
AUSGABE TAB.    D10-204-99

MACCHINA PER CAFFE
          MACHINE A CAFE M21 PREMIUM COFFEE MACHINE

KAFFEEMASCHINE
MAQUINA DE CAFE
MAQUINA DE CAFE

COACHWORK
KAROSSERIE

CARROCERIA
  ESTRUTURA

422-252-010

422-256-000

472-884-000

M21 PREMIUM

422-226-000

422-746-000
422-225-000

422-227-000

435-515-004

422-668-004

421-046-000

421-047-000

445-086-000
435-519-000

422-223-000 472-877-000

422-221-010

CON TARGHE
AVEC ADHÉSIFS
WITH STICKERS
MIT AUSKLEBER
CON ADESIVO
CON ADARGAS

532-014-800

532-014-700

472-879-000

422-742-000

422-224-000

472-875-000

496-053-000

496-788-000

422-222-010



401-214-000
555-001-143
401-215-000
401-216-000
555-001-144
555-001-145

496-970-020

590-582-000
592-029-000

555-000-010

593-582-000

 420-964-002

496-997-020
439-035-000

472-707-000
496-872-000

496-755-000

439-036-000

499-919-010

422-641-000

420-926-002

532-301-000

420-930-002

422-215-000

450-009-000
450-524-000

Solo per l’Italia
Seulement pour l’Italie
Only for Italy
Nur für Italien
Solo para Italia
Sõ para Italia

590-565-000

590-566-000

1)
2)
3)
4)
5)
6)

MACCHINA PER CAFFE
MACHINE A CAFE M21 PREMIUM COFFEE MACHINE

KAFFEEMASCHINE
MAQUINA DE CAFE
MAQUINA DE CAFE

   IMPIANTO IDRAULICO
CIRCUIT HYDRAULIQUE

HYDRAULIC PIPE SYSTEM
                       LEITUNGEN

INSTALACION HIDRAULICA
        SISTEMA HIDRÁULICO

ED.
AUSGABE TAB.    D11-104-99

1

2

1
2

2

4

1

4

5

3

6

2

1

1

3

AV-32

AV-34

AV-33

AV-91

AV-32

AV-01

AV-30

AV-02

AV-22

AV-21

AV-30

AV-34

AV-91

AV-34

AV-34

AV-11

AV-33 AV-32

AV-21

1




